
Langdistancerace på Øresund 
 
Af Leif Thygesen 
Giv mig et H! (H for Herlig) 
Giv mig et U! (U for Udfordrende) 
Giv mig et M! (M for Mægtig) 
Giv mig et L! (L for Lebendig) 
Giv mig et E! (E for Eminent) 
Giv mig et B! (B for Begejstrende) 
Giv mig et Æ! (Æ for Ædel) 
Giv mig et K! (K for Kaproning) 
Hvad si´r det? HUMLEBÆK! Hvad si´r det? HUMLEBÆK!  I disse fodbold-VM tider, må det 
være på sin plads med et kampråb, inden anden afdeling af Langdistanceturneringen, Nordsjællands 
Blå Bånd, roes på Øresund, med Humlebæk Roklub som arrangør. Om der bliver råb er tvivlsomt, 
men kamp bliver der. 
Humlebæk er en særdeles erfaren arrangør og Christian Probst og hans blåblusede medhjælpere 
plejer at have styr på tingene, så man kan roligt glæde sig. Når vi mødes i Humlebæk, har vi altid 
store forventninger, og vi er aldrig blevet skuffet.  
To gange Andersen, Carsten fra Rønne og Johannes fra Sønderborg, vil som DFfR-dommere sørge 
for at alt går regulært til. 
37 mandskaber har sat hinanden stævne og deltagerantallet er en smule skuffende, efter at der del-
tog 47 mandskaber i Vejle. Men mon ikke de 37 mandskaber der møder op, nok skal give hinanden 
kamp til stregen. 
 

 
Christian Probst, der her sidder toer i båden, får travlt, når Nordsjællands Blå Bånd skal afvikles. 
Christian er både arrangør og deltager. De to øvrige roere på fotoet er Jørgen Tramm og Claus 
Jensen. Foto Lena Stavnskær. 
 
10 km Åben mix. Trængsel på vejen til podiet 
11 hold til start. Nivå Roklub sæsondebuterer med holdet Michael Jørgensen, Steen Nielsen og Sø-
ren Nielsen. Udover at deltage i den almindelige konkurrence i 10 km åben mix, kæmper Nivå Ro-
klub også i en intern kamp med Humlebæk 10 KM mix om at blive Nordsjællands Bedste Båd. I 
Humlebæks båd sidder Anders Thorsen, Christian Meyer og Lars Søndergaard. Konkurrencen om at 
blive ”Egnsmester” er udskrevet af den arrangerende klub. 
Fra Københavns Roklub møder tre erfarne langdistanceroere. Dorthe Knudsen, Jørgen Rasmussen 
og Henrik Kylling har alle tre prøvet forskellige former for langdistancekaproninger før. 



Præstø Roklub har skiftet ud på et par pladser i forhold til det hold, der startede i Vejle. På Øresund 
er besætningen Jan Søndervang, Jesper Hansen og Martin Poulsen og de stiller af mandskabsmæs-
sige årsager op som et nyt hold i den samlede turnering. 
DSRs firer skifter navn og hedder nu ”Morfars Kutter” og er dermed en ny båd i turneringen. Birgit-
te Sørensen, Christian Larsen, Emil Enemærke, Jon Skibsted Nielsen og Kenneth Nielsen udgør 
mandskabet på kutteren. 
Århus Roklub stiller med kendte kræfter i form af Niels Iversen, Steen Wegner og Thomas Søren-
sen. 
 

 
Aarhus 1 Steen Wegner, Thomas Sørensen og Niels Iversen er klar til en tur på Øresund i 10 km 
åben mix. Foto Leif Thygesen 
 
Fra Nyborg kommer Brian Sørensen, Morten Nielsen og cox Mona Spangsgård. De tre nyborgense-
re kalder sig ”Weekend roere”, men ror da vist også til daglig. Holdet gjorde en pæn figur i Vejle. 
Bornholmerne/Aarhus Roklub stiller denne gang med Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen. 
Den jysk/bornholmske konstellation er næsten altid god for en topplacering, uanset mandskabets 
sammensætning, og vil uden tvivl gøre deres til at fravriste et medaljesæt af den ene eller anden 
karat, fra et af de tre mandskaber, der var på podiet i Vejle. 
HR/KR Arne Månsson og Thomas Weise fra Hellerup stiller denne gang op sammen med Morten 
Blicher-Hansen fra Københavns Roklub. Måske vil Morten Blicher-Hansen tilføre holdet den sidste 
fart, som vil bevirke at sølv- og guldvinderne fra Vejle, for alvor vil blive angrebet. 
HDR/DSR med Lone Banke Rasmussen, Marianne Juhler og Tinna Groos var 31 sekunder fra gul-
det i Vejle. Mon ikke de tre ambitiøse kvinder slår til, hvis guldvinderne ved årets første kaproning 
ikke ror op til deres bedste? 
De kom fra baghjul som en stor overraskelse i Vejle, Jørgen Højgaard, Jørgen Schødt Pedersen og 
Lene Søby fra Silkeborg. Nu skal holdet bevise, at det har klasse til at forsvare guldmedaljen.  
Et spændende løb er i vente, når placeringerne skal uddeles i 10 km åben mix. 
 



Veteran mix. Duel mellem Hellerup og Nyborg 
Kedelig nok ser det ud til, at der altid er en løbs klasse der skranter lidt rent deltagermæssigt. Sidste 
år var det kvindeklassen, der skreg på flere deltagere, i år er det så Veteran klassen, der godt kunne 
bruge to - tre hold mere. Så er I tre roere, med den rette alder, fra samme klub, er der muligheder i 
Veteranklassen. I skal være så velkomne. I Humlebæk deltager kun tre hold. 
Det store altoverskyggende spørgsmål i Veteranklassen er, hvem der vinder duellen mellem Helle-
rup (Teisel, Bloch og Hansen) og Nyborg (Hansen, Riis og Kiel). I Vejle var forskellen mellem de 
to hold 11 sekunder i Hellerups favør, så der er lagt op til et tæt opgør med en snæver afgørelse.  
Roning.dk vover det ene øje og udnævner Humlebæk OLD med Claus Jensen, Lone Bentzen og Per 
Stagaard til outsidere, men Signaturen håber da, at Nordsjællænderne vil gøre deres til at gøre ro-
ning.dk´s ord til skamme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARK Søndergård, Jessen og Svan Olsen vandt en flot 
bronzemedalje i Vejle, kun 52 sekunder efter sølvvin-
derne fra Ægir. Til gengæld presses ARK nedefra af 
DSR W2 Luthmann, Sommer og Arentoft. 
Så ARK er både” jæger” og ”bytte”, når placerin-
gerne skal fordeles i Humlebæk. Foto Leif Thygesen 

 
Senior kvinder. DSR storfavoritter 
Den positive udvikling i kvindeklassen fortsætter. Udover de seks hold, der deltog i Vejle, kan der 
denne gang bydes velkommen til Skovshoved Roklub med Kate Skavin, Lene Svanebjerg og Birgit 
Brandt. Skovshoved Roklub var sidste år til start en enkelt gang i kvindeklassen. 
Men ellers er der lagt op til spændende dueller om de enkelte placeringer. Silkeborg Roklub (Pind, 
Bech Thøgersen og Dyhr) skal forsøge at angribe KVIK (Bisgaard, Jensen og Orbesen) der kun var 
23 sekunder foran jyderne i Vejle. 
Til gengæld havde KVIK kun 22 sekunder op til DSR W2 10K (Luthmann, Sommer og Arentoft) i 
Vejle, så det er et åbent spørgsmål, om KVIK skal forsvare mod Silkeborg eller angribe DSR. Mon 
ikke de bare ror til, de brave roere fra KVIK? 
Og så var der i øvrigt kun 43 sekunder op til ARK (Jessen, Svan Olsen og Søndergaard), der vandt 
bronze i Vejle. Og igen under et minut op til Ægirs Freja (Poulsen, Hesselholt Lynggård og Peder-
sen). Så der er lagt op til et brag af en kamp om placeringerne fra to til syv i kvindeklassen. 



Der bliver ligeså stor trængsel, når pladser fra to til syv skal uddeles, som der var til premieren på 
”Sex and the City”.  
Suveræn vinder i Vejle, med et forspring på over to minutter, blev DSR W1 10K (Lebahn, Schouw 
og Samson). To minutter er meget i denne sammenhæng, og DSR-pigerne må finde sig i at have en 
favorit værdighed, der er på højde med stilethælene i førnævnte film. 
 
Åben mix 25 km. Kværnen, Torpedoen og Jetjageren 
Ni hold til start. Roklubben Viking stiller med besætningen Bjørn Hansen, Reinhard Sværke og 
Rene Hansen. Viking deltog i et enkelt løb i 2009 i Præstø, hvor det blev til en pæn sjetteplads 
blandt andet foran Randers. 
Og netop Randers 2 er denne gang et herligt ”sammenskudsgilde” Annette Hansen kommer fra Ny-
borg, Henrik Olsen fra ARK og Tommy Eschelund fra Randers. 
Og nu vi er ved de geografisk spredte kombinationer, er der jo også Martin Kiel Nyborg, Niels Iver-
sen Århus og Signaturen fra Nakskov. Holdet blev nummer seks i Vejle og skal forsøge at krybe lidt 
op i tabellen. 
Bornholmerne/Århus Roklub (Olsen, Meinert og Jensen) sæsondebuterer i 25 km mix, og her er et 
hold, der har potentiale til at udfordre medaljevinderne ved sidste regatta. Olsen, Meinert og Jensen 
plejer at være gode til at levere varen, når det er krævet. 
DSRs 25 km mix hold Maagaard, Alnor og Voigt Smidt roede et godt løb i Vejle, og vil uden tvivl 
gøre deres for at ro om muligt endnu bedre på Øresund. 
HDR/DSR/HR Banke Rasmussen, Juhler og Hansen endte lige udenfor medaljerækken som num-
mer fire ved ”Grønne Bøge”. Men det er alt for tidligt at afskrive holdet.  
 

 
Kværnen fra Hellerup Månsson, Traberg og Weise viste storform da guldet blev roet hjem i klassen 
25 km åben mix ved årets første langdistancekaproning. Med en handicaptid på 2:14:33 var der en 
friværdi på 55 sekunder ned til Humlebæk på andenpladsen. Hellerupianerne går utvivlsomt efter 
mere guld på Øresund. Foto Lena Stavnskær. 
 



 
  
Og så er vi fremme ved de helt store kanoner i 25 km mix klassen: 
Ægir/Århus (Danø, Holm og Sørensen) ”Jageren F-35 Joint Striker Fighter” er tanket op og klar til 
at bryde lydmuren i øresundsregionen i deres kamp for guld. I Vejle var holdet blot et sekund fra en 
sølvmedalje. 
Humlebæk har denne gang skiftet Claus Jensen ud med Per Olsen, men består ellers af Christian 
Probst og Jørgen Tramm. Udskiftningen gør ikke ”Torpedoen” fra Humlebæk mindre farlig. Bliver 
det på hjemmebanen at Olsen, Probst og Tramm hjemfører guldet? 
I Vejle måtte Arne Månsson og Thomas Weise skifte Morten Blicher-Hansen ud med Rolf Traberg. 
Det betød nu ikke noget. Holdet vandt alligevel guld. Denne gang er Morten Blicher-Hansen med 
og det skal blive spændende at se om HR/KR kan ro ligeså hurtigt, eller måske hurtigere med denne 
besætning. Pas på! ”Kværnen” har fået hvæsset sine knive. 
25 km åben mix er som navnet siger en åben klasse, og der er åben kamp om de enkelte pladser. Det 
bliver et brag af en kaproning, når topholdene i 25 km åben mix sætter strøm til piskeriset. 
 
Senior mænd 25 km. Trekantsdrama 
ARKs mænd er kommet ud af vinterhiet og Anders Clausen, Michael Hansen og Thomas Hansen 
skal se om de kan bide skeer med de øvrige store drenge i mændenes klasse. 
KVIK 1 stiller med Jens Chr. Walter, Jesper Faber og Torben Rimmer. KVIK-roerne skal forsøge at 
komme lidt tættere på medaljerækken. I Vejle var der over fire minutter til de tre øverst placerede. 
DSR har tre hold til start. DSR M2 25 K med Knud Hjalmar Back, Laurits Rauer Nielsen og Ras-
mussen Jørgensen. Holdet blev nummer syv i Vejle. 
”French connection” er også et DSR hold og består af Asbjørn Levring, Erwan Tacher og Hans Jør-
gen Stahl. Den franske forbindelse endte på femtepladsen på Vejlefjord. 
Og endelig er der DSR M1 25K Jonathan Winn, Søren Krogh Hansen og Ulrik Ralfkiær. De sejrs-
vante drenge fra ”Blå Stue”, måtte i Vejle tage til takke med en bronzemedalje. Men det er før set, 
at der skulle et nederlag til for at vække DSRs bedste hold i mændenes række. Ved Alssunds Røde 
Løver i 2009 blev DSR 1 også henvist til en tredjeplads, men derefter vandt man rub og stub i resten 
af sæsonen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DSR M1 25 K Gommesen, 
Krogh Hansen og Ralfkiær. 
Holdet har før taget grueligt 
revanche efter et nederlag. 
Foto Lena Stavnskær 



Københavns Roklub Christian Felter, Kenny Andersen og Mads Peter Andersen leverede en gedi-
gen overraskelse i Vejle. Sølv – kun 10 sekunder efter Kalundborgs Alexander Nygård Hansen, 
Bjarke Christensen Bang og Kåre Mattesen. 
De to mandskaber starter sidst i Humlebæk - lige efter hinanden med Københavns Roklub forrest, 
og har således alle muligheder for at holde øje med hinanden, når der skal kæmpes om, hvem der 
kan smykke sig med titlen ”Nordsjællands Blå Bånd”. Det er en helt åben duel. En af den slags du-
eller, der giver langdistancekaproning sjæl og krop. Og glem så ikke, at lige før de to kombattanter 
ligger DSR og skal forsøge at trække fra. Det bliver et brag af en fight. 
 
Velkommen til Humlebæk 
Den lille hyggelige roklub ved Øresund er altid et besøg værd, og når man så oven i købet på lørdag 
får mulighed for at se Danmarks ypperste langdistancekaproere, er det næsten et must at besøge 
klubben. Der er lagt op til en dag med rodrømme og drømmeroning. 
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 

  
 
  


